
 

 

Anlage 1 zu § 3 Abs.2 Elternbeitragssatzung (Elternbeiträge für die Inanspruchnahme von Kindertagespflege) 

EINKOMMENS-

GRUPPE  

0 – ÜBER 6 JAHRE NUR TAGESPFLEGE 

 

bis 

10 Std. 

bis 

15 Std. 

bis 

20 Std. 

bis 

25 Std. 

bis 

30 Std. 

bis 

35 Std. 

bis 

40 Std. 

bis 

45 Std. 

ab 45 Std. je 

angefangene 

5 Std. zu-

sätzlich 

0 – 15.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 

15.001 € – 20.000 € 10 € 15 € 20 € 25 € 27 € 28 € 35 € 41 € 5 € 

20.001 € - 25.000 € 14 € 20 € 27 € 34 € 36 € 38 € 47 € 55 € 7 € 

25.001 € - 31.000 € 18 € 27 € 36 € 45 € 48 € 50 € 62 € 73 € 9 € 

31.001 € - 37.000 € 23 € 35 € 46 € 58 € 62 € 65 € 80 € 94 € 12 € 

37.001 € - 43.000 € 29 € 43 € 58 € 72 € 76 € 80 € 98 € 116 € 14 € 

43.001 € - 49.000 € 38 € 57 € 76 € 95 € 101 € 106 € 130 € 153 € 19 € 

49.001 € - 55.000 € 45 € 67 € 90 € 112 € 119 € 125 € 153 € 181 € 22 € 

55.001 € - 61.000 € 52 € 79 € 105 € 131 € 138 € 145 € 178 € 210 € 26 € 

61.001 € - 67.000 € 60 € 90 € 120 € 150 € 158 € 166 € 204 € 241 € 30 € 

67.001 € - 73.000 € 66 € 98 € 131 € 164 € 173 € 182 € 223 € 264 € 33 € 

73.001 € - 79.000 € 71 € 107 € 142 € 178 € 188 € 198 € 243 € 287 € 36 € 

79.001 € - 86.000 € 77 € 116 € 154 € 193 € 204 € 215 € 263 € 311 € 39 € 

86.001 € - 93.000 € 84 € 125 € 167 € 209 € 221 € 233 € 285 € 337 € 42 € 

93.001 € - 100.000 € 90 € 136 € 181 € 226 € 239 € 251 € 308 € 364 € 45 € 

Über 100.000 € 97 € 146 € 194 € 243 € 257 € 270 € 331 € 392 € 49 € 

 
Anlage 2 zu § 3 Abs.2 Elternbeitragssatzung (Elternbeiträge für den Besuch von Tageseinrichtungen für Kinder) 

EINKOMMENS-

GRUPPE  

2 – ÜBER 6 JAHRE 0 – UNTER 2 JAHRE 

 25 Std. 35 Std. 45 Std. 25 Std. 35 Std. 45 Std. 

0 – 15.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 

15.001 € – 20.000 € 25 € 28 € 41 € 38 € 42 € 61 € 

20.001 € - 25.000 € 34 € 38 € 55 € 52 € 57 € 83 € 

25.001 € - 31.000 € 45 € 50 € 73 € 68 € 76 € 110 € 

31.001 € - 37.000 € 58 € 65 € 94 € 87 € 97 € 142 € 

37.001 € - 43.000 € 72 € 80 € 116 € 108 € 120 € 174 € 

43.001 € - 49.000 € 95 € 106 € 153 € 143 € 159 € 231 € 

49.001 € - 55.000 € 112 € 125 € 181 € 168 € 187 € 271 € 

55.001 € - 61.000 € 131 € 145 € 210 € 196 € 218 € 315 € 

61.001 € - 67.000 € 150 € 166 € 241 € 225 € 250 € 362 € 

67.001 € - 73.000 € 164 € 182 € 264 € 246 € 273 € 396 € 

73.001 € - 79.000 € 178 € 198 € 287 € 267 € 296 € 430 € 

79.001 € - 86.000 € 193 € 215 € 311 € 290 € 322 € 467 € 

86.001 € - 93.000 € 209 € 233 € 337 € 314 € 349 € 506 € 

93.001 € - 100.000 € 226 € 251 € 364 € 339 € 376 € 546 € 

Über 100.000 € 243 € 270 € 392 € 365 € 405 € 587 € 
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